
Contacto

Teléfono 915962565
Fax 915962302
Correo Electrónico contratacion@selae.es

Dirección Postal

C/ Poeta Joan Maragall, 53
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 18/259
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-03-2019 a
las 18:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Comisión de Contratación de la Sociedad Estatal Loterías y Apuestas del Estado, S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eJTVRC3BxDEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de Medicina Asistencial y promoción de la salud en el ámbito laboral para
los centros de trabajo de SELAE

Valor estimado del contrato 242.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 133.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 110.000 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

COLECTIVO CLARIS, SDAD.COOP.
NIF F58026022

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 97.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97.000 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eJTVRC3BxDEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Área de Tramitación de Contratos

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 17/10/2018 a las 08:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Area de Tramitación de Contratos

Dirección Postal

(28020) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/10/2018 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Area de Tramitación de contratos

Dirección Postal

(28020) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/11/2018 a las 09:47 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 4

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 18/259
Fecha de Formalización 15/03/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación El contrato se ha adjudicado a la proposición mas ventajosa para SELAE
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Ordinario segun las instrucciones de contratación de la Sociedad
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/10/2018 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



(28020) Madrid España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Impartir cursos presenciales teórico prácticos de primeros auxilios y escuela de espalda. Por cada curso de dos horas 1
punto hasta un máximo de 5 puntos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Incorporar en el plan acciones específicas de sensibilización y divulgación sobre conductas adictivas a las nuevas
tecnologías.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Incorporar un modelo específico para dejar de fumar con control y seguimiento de resultados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de promoción de la salud en el trabajo
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VHObgmNYP32iEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000003824163 |  2019-229588 | Tue, 19 Mar 2019 18:28:00:436 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104785736966051612050704399601928685916 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VHObgmNYP32iEJrVRqloyA%3D%3D

